令和 ５年 1 月１０日

関係各位

                        奈良県立青翔高等学校・青翔中学校

                              校  長   河 合  知 子

                                                                 （公 印 省 略）

令和４年度（2022 年度）「ＳＳ探究科学研究発表会」の開催について（ご案内）

 厳寒の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校は平成 23 年度よりＳＳＨの指定を受け、本年度は第Ⅲ期２年目にあたり、「中

高６年で拓くサイエンスイノベーターへの道～古都奈良からの挑戦～」を研究開発主題に

掲げ、研究開発を推進しております。その一環として、本校生徒による発表会「SS 探究科

学研究発表会」を開催いたします。また、奈良県内中学校・高等学校生徒によるポスター

発表、タイ姉妹校の英語による口頭発表（web）も予定しております。

つきましては、ぜひご参観、ご視聴くださいますようにお願い申し上げます。

記

１．日  時  令和５年２月 11 日(土) 12:20～16:20

２．場  所  大和高田市さざんかホール

（大和高田市本郷町 6-36 右下地図参照）

３．対  象  他 SSH 校教員・生徒、教育関係者

４．参加形態  さざんかホールに直接来場または Zooｍによる web 視聴のいずれかを選

        択いただき、ご参加をお願いいたします。

５．日  程

    12:20 開会・挨拶

    12:25 口頭発表 本校高校１年代表 ２班

    12:45 口頭発表 本校高校２年代表 ７班

    14:10 休憩・移動（５分）

14:15 ポスター発表

        高校 2 年ポスター発表班、県内参加校

 ２階展示室

       ※ポスター発表の中継はございませんので、

web でポスター発表をご覧になることはで

きません。

15:20 休憩・移動（５分）

    15:25 口頭発表 タイ国海外研修 紹介

15:30 口頭発表（Web）タイ姉妹校２班

    15:45 口頭発表 本校中学校３年代表２班

15:55 講評

    16:10 表彰式

    16:20 閉会

６．指導・助言 京都大学大学院理学研究科          教授  田村 実  氏

大阪大学大学院工学研究科              教授  藤原 康文 氏

奈良女子大学理学部                   名誉教授 中澤 隆  氏

７．参加申込    令和 5 年 1 月 16 日（月）より１月 31 日（火）までに下記 QR コードま

たは下記 URL の本校ホームページからお申し込みください。

http://www.e-net.nara.jp/hs/seisho/

８．注意事項  ※会場内で飲食できる場所は設けておりません。必ず昼食を済ませた上

でご参加ください。

         ※駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

９．そ の 他  ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。

奈良県立青翔高等学校・青翔中学校

理数ＳＳＨ部  小川 香

                TEL    0745-62-3951   メール seisho_ssh3@yahoo.co.jp

http://www.e-net.nara.jp/hs/seisho/